岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年度岐阜県再犯防止推進セミナーを開催します

（参加者募集）

 県では、地方公共団体や関係支援機関等と連携し、犯罪や非行をした人が再び罪を犯さない

ように支援する「再犯防止対策」を推進しています。

このたび、県民の皆様、市町村行政職員、再犯防止支援機関職員等を対象に、地域における

再犯防止に関する理解を深めるため、下記のとおりセミナーを開催しますので、参加者を募集

します。

記

１ 日  時  令和７年１１月１７日（月） １４：００～１６：００

２ 形  式  オンライン開催 ※オンライン会議アプリ「Microsoft Teams」を使用

３ 内  容  〇講 演

「拘禁刑導入に伴う刑事施設の取組」

        〇講 師

・岐阜刑務所 村上
むらかみ

 和夫
か ず お

 所長

・笠松刑務所 菊池
き く ち

 正直
まさなお

 矯正処遇調整官

４ 参 加 費  無料

５ 対 象 者  再犯防止に関心のある方、市町村行政職員、再犯防止支援機関職員、

相談支援機関職員 等

６ 定  員  １００名（定員になり次第、募集を終了します。）

７ 申込方法  別添チラシ裏面の参加申込書により、下記申込先までＦＡＸまたはＥメール

にてお申込みください。

        【申込先】

         健康福祉部地域福祉課 地域福祉係 宛

         ＦＡＸ：０５８－２７８－２６５１

         Ｅメール：c11219@pref.gifu.lg.jp

８ 申込期限  令和７年１１月４日（火）

令和７年１０月９日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者  電話番号

地域福祉課

地域福祉係

井奈波
内線 3446

直通 058-272-8435

FAX 058-278-2651